rare : celeritatem in Confulibus defiderat & prudentiam,< 
maximam fpem effe in Bruto & Caffio. Anno U. C. 71.Q.

1. UUM haec fcribebam, res exiftimabatur in> 
extremum addu&a difcrimen: triftes enim de Bruto 
noftro literae nuntiique afferebantur. Me quidem noa; 
maxime conturbabant, his enim exercitibus ducibus
que , quos habemus, nullo modo poteram diffidere», 
neque affientiebar maiori parti hominum, fidem enim 
confulum non condemnabam, quae fufpeda vehe
menter erat. defiderabam nonnullis in rebus pruden
tiam et celeritatem; qua fi efient ufi, iampridem rem- 
publicam recuperaffemus. Non enim ignoras, quanta 
momenta fint in republica temporum; et quid intere 
fit, idem illud utrum ante , an poft decernatur, fuf-. 
cipiatur, agatur. Omnia , quae fevere decreta funt 
hoctumultu, fi aut, quo die dixi fententiam, per
fera effient, et non in diem ex die dilata, aut qua
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ex tempore fufcepta funt, ut agerentur, non tardata 
et procraftinata, bellum iam nullum haberemus. 
Omnia, Brute , praeftiti reipublicae, quae praeftare 
debuit is , qui effet in eo, in quo ego fum , gradu 
fenatus populique iudicio collocatus: nec illa modo, 
quae nimirum fbla ab homine funtpoftulanda, fidem, 
vigilantiam, patriae caritatem : ea funt enim, quae 
nemo eft, qui non praeftare debeat, ego autem ei, 
qui fententiam dicat in principibus de republica, pu
to etiam prudentiam effe praeftandam: nec me, quum 
mihi tantum fumferim , ut gubernacula reipublicae 
prenderem, minus putarim reprehendendum , fi in
utiliter aliquid fenatui fuaferim, quam fi infideliter. 
AHa quae fint, quaeque agantur, fcio perfcribi ad 
te diligenter. Ex me autem illud eft, quod te velim 
habere cognitum, meum quidem animum in acie 
effe; neque refpeQum ullum quaerere, nifi me uti
litas civitatis forte converterit, maiores autem partes 
animi te Caffiumque refpiciunt. Quamobrem ita te 
para, Brute, utintelligas, aut fi hoc tempore bene 
res gefta fit, tibi meliorem rempublicam effe facien
dam ; aut, fi quid offenfum fit, per te effe eandem 
recuperandam.

CICERO BRUTO S.

De Planci egregio in rempubl. animo, & fuis cum Servilio in 
fenatu de Planco contentionibus, quibus eum tandem fregit. 
Anno U. C. 710.

2. LANCI animum in rempublicam egregium, le
giones , auxilia, copias ex literis eius^ quarum ex-
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emplum tibi miffum arbitror, perfpicere potuifti. 
Lepidi, tui neceflarii, qui fecundum fratrem affines 
habet, quos oderit proximos, levitatem et inconftan- 
tiam animumque femper inimicum reipublicae iam 
credo tibi ex tuorum literis efle perfpedum. nos ex- 
fpe&atio follicitat, quae eft omnis iam in extremum 
addu&a difcrimen. Eft enim fpes omnis in Bruto 
expediendo, de quo vehementer timebamus. Ego 
hic cum homine furiofo fatis habeo negotii Servi
lio ; quem tuli diutius, quam dignitas mea patieba
tur, fed tuli reipublicae caufa, ne darem perditis 
civibus hominem, parum fanum illum quidem, fed 
tamen nobilem, quo concurrerent: quod faciunt ni
hilo minus: fed eum alienandum a republica non pu
tabam. Finem feci eius ferendi, coeperat enim ef- 
fe tanta infolentia, ut neminem liberum duceret. 
In Planci vero caufa exarfit incredibili dolore, me- 
cumque per biduum ita contendit, et a me ita frac
tus eft, ut eum in perpetuum modeftiorem fperem 
fore. Atque in hac contentione ipfa, quum maxime 
res ageretur a. d. v Id. April. literae mihi in fenatu 
redditae funta Lentulo noftro, de Caflio, de legio
nibus, de Syria : quas ftatim cum recitaviflem, ce
cidit Servilius, complures praeterea, funt enim in- 
flgnes aliquot, qui improbiflime fentiunt: fed acer- 
biflime tulit Servilius, aflenfum efle mihi de Plan
co. Magnum illud monftrum in republica eft * *